
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Пленарне засідання двадцять сьомої позачергової сесії восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

31 жовтня 2023 року № 721 

 

 

Про Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Державного агентства 

відновлення та розвитку інфраструктури України щодо ремонту 

автомобільної дороги державного значення Т-17-16 

 

 

 

Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», частиною другою статті 2, пунктом 6 частини другої 

статті 19 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», з метою забезпечення 

належного рівня транспортної інфраструктури на території Полтавської області, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Прийняти Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Державного 

агентства відновлення та розвитку інфраструктури України щодо ремонту 

автомобільної дороги державного значення Т-17-16, що додається на 1 аркуші. 

 

2. Надіслати Звернення на адресу Державного агентства відновлення та 

розвитку інфраструктури України. 

 

 

 

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



ЗВЕРНЕННЯ 

депутатів Полтавської обласної ради до Державного агентства 

відновлення та розвитку інфраструктури України щодо ремонту 

автомобільної дороги державного значення Т-17-16 

 

На балансі та експлуатаційному утриманні Служби відновлення та 

розвитку інфраструктури у Полтавській області знаходиться автомобільна 

дорога державного значення Т-17-16 Хорол-Семенівка-Кременчук 

протяжністю 88,0 км.  

Зазначена дорога проходить територією Кременчуцького району 

(Кременчуцького, Глобинського, Семенівського та Хорольського районів до 

завершення адміністративної реформи) та потребує невідкладного ремонту. 

Особливо гостро постало питання на кількох ділянках бувшого 

Глобинського району (44 – 45 км). 

Причиною погіршення стану автомобільної дороги Т-17-16 є рух 

важковагового транспорту, що активізувався в останні роки, спричинивши 

пошкодження та трансформацію дорожнього покриття. Погодні умови (спека, 

при якій асфальт прогрівається до +500 С, зливи) сприяли подальшому 

руйнуванню вже зношеного покриття. 

Ця дорога є основною дорогою до столиці України та інших міст обласного 

значення, в яких розташовані адміністративні та соціальні установи, а також 

медичні заклади, де відбувається реабілітація та лікування тяжкохворих 

військовослужбовців. Дорога є найкоротшим шляхом з багатьох населених 

пунктів до обласних соціально значущих установ, а також одним із важливих 

маршрутів для руху транспорту підприємств нафтогазової галузі.  

Незадовільний стан цієї дороги негативно впливає на сферу пасажирських 

перевезень та викликає постійну суспільну напругу. Цією дорогою 

користуються центральна частина населення України, тому є необхідність 

забезпечити зручний і безпечний проїзд, адже, останнім часом зросла 

аварійність на зазначеній ділянці дороги. 

Враховуючи викладене, Полтавська обласна рада звертається з 

пропозицією вжити невідкладних заходів щодо ремонту дороги загального 

користування державного значення Т-17-16 Хорол-Семенівка-Кременчук та 

забезпечити безпеку та належний рівень транспортної інфраструктури 

Полтавської області.  

 

 

 

Прийнято на пленарному засіданні 

двадцять сьомої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання 

31 жовтня 2023 року 


